

# BESTELAKO XEDAPENAK

## HEZKUNTZA SAILA

### 2101

*EBAZPENA, 2018ko martxoaren 26koa, Hezkuntza Saileko Administrazio eta Zerbitzuen sailburuordearena, hezkuntza-administrazioaren mendeko ikastetxeak dituzten udal jabetzako eraikinetan obrak egiteko gastuen finantzaketa argitara ematen duena, Hezkuntzako sailburuaren 2017ko azaroaren 2ko Agindua aplikatuta (Udalaguntza-2017).*

Ikusi da Hezkuntzako sailburuaren 2017ko azaroaren 2ko Agindua, hezkuntza-administrazioaren mendeko ikastetxeak dituzten udal jabetzako eraikinetan obrak egiteko gastuen finantzaketa arautzen duena.

Kontuan izan da aurkeztutako eskabideak, ebaluatutako txostenak, lehentasun-irizpideak, eta Balioespen Batzordeak, deialdiko bederatzigarren artikuluz bat eratuak, aurkeztutako ebazpen proposamena. Honako hau

#### EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.– Hezkuntza-administrazioaren menpeko ikastetxeek funtzionatzen duten udal-jabetzako eraikinetan obrak egiteko gastuen finantzaketa onartzea udalei, ebazpen honen I. eranskinean aipatutako zenbatekoekin.

Bigarrena.– Udalek, finantzaketarako hautaturiko ikastetxeen titular izaki, esleitutako kopurua jasoko dute, 2017ko azaroaren 2ko Aginduaren 13. artikuluari jarraituz.

Hirugarrena.– II. eta III. eranskinetan zehaztutako udalen eta ikastetxeen eskaerak ezestea.

#### AZKEN XEDAPENA

Ebazpen honek ez dio administrazio-bideari amaiera ematen. Hartara, ebazpen honen aurka, gora jotzeko errekurtoa aurkez dakiok Hezkuntzako sailburuari, bitarteko elektronikoz, «Nire kudeaketak» atalaren bidez. Horretarako epea hilabetekoa da, Administrazio elektronikorako plataforma teknologikoan (Platea) jakinarazitako ebazpena argitaratzen denetik hasita.

Vitoria-Gasteiz, 2018ko martxoaren 26a.

Administrazio eta Zerbitzuen sailburuordea,  
OLATZ GARAMENDI LANDA.

2018ko apirilaren 19a, osteguna

I. ERANSKINA  
ONARTUAK

## ARABA

Zk.	Err.	Udala	Ikastetxea	Diruz laguntzeko obra	Aurrekontu onartua	Diru-laguntza onartua	Balioztapena	Balioztapena
1	31	Alegria-Dulantzi	CEIP Alegria HLHI	Kanpo-arotzeria aldatzea	15.663,45 €	9.398,07 €	6.- Kanpoko arotzeria 1.- Oso presazkoa	16
2	32	Alegria-Dulantzi	CEIP Alegria HLHI	Kanpo-arotzerian eguzkia kontrolatzeko xafiak jartzea	10.183,97 €	6.110,38 €	3.- Segurtasuna 3.- Komenigarria	16
3	30	Alegria-Dulantzi	CEIP Alegria HLHI	Ikastetxeko atzeko aldean zolata konpontzea	14.282,96 €	8.569,78 €	4.- Irisgarritasuna 3.- Komenigarria	14
4	127	Amurrio	CEIP Zabaleko HLHI	Jolas-eremuan zola jartzea	9.503,34 €	5.702,00 €	3.- Segurtasuna 3.- Komenigarria	16
5	121	Amurrio	CEIP Zabaleko HLHI	Kanpo-arotzeria aldatzea. II. fasea	41.237,30 €	24.742,38 €	6.- Kanpoko arotzeria 1.- Oso presazkoa	16
6	117	Amurrio	CEIP Lucas Rey HLHI	Instalazio elektrikoa eraberritzea. II fasea	46.082,71 €	27.649,63 €	7.- Instalazioak 1.- Oso presazkoa	15
7	244	Aramaio	CEIP San Martin HLHI	Arrapala irristagaitza egitea	57.605,32 €	34.563,19 €	4.- Irisgarritasuna 3.- Komenigarria	14
8	136	Artziniega	CEIP Arteko Gure Ama HLHI	Jolas-eremua egokitzea	32.514,36 €	19.508,62 €	3.- Segurtasuna 3.- Komenigarria	16
9	126	Artziniega	CEIP Arteko Gure Ama HLHI	Komunak eraberritzea	11.350,13 €	6.810,08 €	7.- Instalazioak 1.- Oso presazkoa	15
10	80	Asparrena	CEIP Araia HLHI	Kanpo-arotzeria aldatzea	4.715,37 €	2.829,22 €	6.- Kanpoko arotzeria 1.- Oso presazkoa	16
11	79	Asparrena	CEIP Araia HLHI	Komunetan irisgarritasuna hobetzea	18.371,70 €	11.023,02 €	4.- Irisgarritasuna 3.- Komenigarria	14
12	208	Aiara	CEIP Etxaurren HLHI	Ur-hornidura egokitzea	5.654,31 €	3.392,59 €	7.- Instalazioak 1.- Oso presazkoa	15
13	91	Kanpezu	CPI Mendialdea IPI	Gimnasioko dutox eta aldagelak berritzea	60.161,38 €	36.096,83 €	7.- Instalazioak 1.- Oso presazkoa	15
14	9	Elciego	CEIP Elciego HLHI	Jolasfokian segurtasun zoladura jartzea	7.825,63 €	4.695,38 €	3.- Segurtasuna 3.- Komenigarria	16

2018ko apirilaren 19a, osteguna

Zk.	Err.	Udala	Ikastetxea	Diruz laguntzeko obra	Aurrekontu onartua	Diru-laguntza onartua	Balioztapena	Balioztapena
15	378	Elciego	CEIP Elciego HLHI	Kanpo-arotzerian eguzkian kontrako babes-sistema jartzea	1.923,90 €	1.154,34 €	16	6.- Kanpoko arotzeria 1.- Oso presazkoa
16	377	Elciego	CEIP Elciego HLHI	Galdara berritzea	4.230,16 €	2.538,10 €	15	7.- Instalazioak 1.- Oso presazkoa
17	379	Elciego	CEIP Elciego HLHI	Ikasgelak moldatzea	20.691,00 €	12.414,60 €	14	8.- Gelak 1.- Oso presazkoa
18	99	Laguardia	CEIP Víctor Tapia HLHI	Jolastokian segurtasun zoladura jartzea	59.713,50 €	35.828,10 €	16	3.- Segurtasuna 3.- Komenigarria
19	93	Lantziego	CEIP Lanciego HLHI	Segurtasun zoladura jartzea	6.608,83 €	3.965,30 €	16	3.- Segurtasuna 3.- Komenigarria
20	116	Legutio	CEIP Garazi HLHI	Hesiak aldatzea	3.902,25 €	2.341,35 €	16	3.- Segurtasuna 3.- Komenigarria
21	125	Legutio	CEIP Garazi HLHI	Estalkia konpontzea	2.662,00 €	1.597,20 €	18	2.- Estalkia 3.- Komenigarria
22	120	Legutio	CEIP Garazi HLHI	Estalkian bizi-lerroa jartzea	5.989,50 €	3.593,70 €	16	3.- Segurtasuna 3.- Komenigarria
23	135	Legutio	CEIP Garazi HLHI	Kiroldegiko estalkian bizi-lerroa jartzea	8.421,60 €	5.052,96 €	14	5.- Laneko arriskuen prebentzioa 2.- Presazkoa
24	280	Okondo	CEIP Okondo HLHI	Faxadak konpontzea	1.927,05 €	1.156,23 €	20	1.- Egitura 3.- Komenigarria
25	263	Okondo	CEIP Okondo HLHI	Estalkia konpontzea	687,28 €	412,37 €	18	2.- Estalkia 3.- Komenigarria
26	270	Okondo	CEIP Okondo HLHI	Geletan zoladura jartzea	2.641,43 €	1.584,86 €	16	3.- Segurtasuna 3.- Komenigarria
27	275	Okondo	CEIP Okondo HLHI	Pertsianak aldatzea	4.719,00 €	2.831,40 €	16	6.- Kanpoko arotzeria 1.- Oso presazkoa
28	100	Oion	CEIP Ramiro de Maeztu HLHI	Osasun-planta konpontzea	86.624,38 €	51.974,63 €	20	1.- Egitura 3.- Komenigarria
29	381	Oion	CEIP Ramiro de Maeztu HLHI	Estalkia konpontzea	24.478,30 €	14.686,98 €	18	2.- Estalkia 3.- Komenigarria
30	384	Oion	CEIP Ramiro de Maeztu HLHI	Jolastokiko zoladura konpontzea	9.503,34 €	5.702,00 €	16	3.- Segurtasuna 3.- Komenigarria
31	382	Oion	CEIP Ramiro de Maeztu HLHI	Aldagelak konpontzea	8.315,42 €	4.989,25 €	15	7.- Instalazioak 1.- Oso presazkoa

2018ko apirilaren 19a, osteguna

Zk.	Err.	Udala	Ikastetxea	Diruz laguntzeko obra	Aurrekontu onartua	Diru-laguntza onartua	Balioztapena	Balioztapena
32	383	Oion	CEIP Ramiro de Maeztu HLHI	Sabai akustikoa jartzea	33.549,67 €	20.129,80 €	14	5.- Laneko arriskuen prebentzioa 2.- Presazkoa
33	221	Erribera Beitia	CEIP Unamunzaga HLHI	Estalkia konpontzea	5.039,85 €	3.023,91 €	18	2.- Estalkia 3.- Komenigarria
34	224	Erribera Beitia	CEIP Unamunzaga HLHI	Jantokiko zokaloa aldatzea	9.642,58 €	5.785,55 €	16	3.- Segurtasuna 3.- Komenigarria
35	228	Erribera Beitia	CEIP Unamunzaga HLHI	Jolasfokian segurtasun zoladura jartzea	9.071,37 €	5.442,82 €	16	3.- Segurtasuna 3.- Komenigarria
36	227	Erribera Beitia	CEIP Unamunzaga HLHI	Kanpo-aroteria aldatzea. I. fasea	17.739,57 €	10.643,74 €	16	6.- Kanpoko arotzeria 1.- Oso presazkoa
37	233	Erribera Beitia	CEIP Unamunzaga HLHI	Kanpo-aroteria aldatzea. II. fasea	24.266,72 €	14.560,03 €	16	6.- Kanpoko arotzeria 1.- Oso presazkoa
38	237	Erribera Beitia	CEIP Unamunzaga HLHI	Argiak aldatzea	1.713,48 €	1.028,09 €	15	7.- Instalazioak 1.- Oso presazkoa
39	235	Agurain	CEIP Lope de Larrea HLHI	Jolasfokiko zoladura konpontzea	7.688,34 €	4.613,00 €	16	3.- Segurtasuna 3.- Komenigarria
40	241	Agurain	CEIP Lope de Larrea HLHI	Arrapalapeko gunea ixtea	5.771,70 €	3.463,02 €	16	3.- Segurtasuna 3.- Komenigarria
41	231	Urkabustaiz	CEIP Izarra HLHI	Gimnasioko irisgarritasuna hobetzea	91.686,32 €	55.011,79 €	14	4.- Irisgarritasuna 3.- Komenigarria
42	305	Gaubea	CEIP Gobeia HLHI	Binil zoladura aldatzea	2.924,75 €	1.754,85 €	16	3.- Segurtasuna 3.- Komenigarria
43	309	Gaubea	CEIP Gobeia HLHI	Patioko zoladura aldatzea	3.720,27 €	2.232,16 €	16	3.- Segurtasuna 3.- Komenigarria
44	312	Gaubea	CEIP Gobeia HLHI	Binil zoladura aldatzea	6.537,63 €	3.922,58 €	16	3.- Segurtasuna 3.- Komenigarria
45	302	Gaubea	CEIP Gobeia HLHI	Gimnasioko aldagelako irisgarritasuna hobetzea	18.201,72 €	10.921,03 €	14	4.- Irisgarritasuna 3.- Komenigarria
46	182	Vitoria-Gasteiz	CEIP Ángel Ganivet HLHI	Kiroldegiko estalkiko polikarbonatoak aldatzea	5.401,92 €	3.241,15 €	18	2.- Estalkia 3.- Komenigarria
47	185	Vitoria-Gasteiz	CEIP Arantzabela HLHI	Argiak aldatzea	3.033,74 €	1.820,24 €	18	3.- Segurtasuna 2.- Presazkoa
48	189	Vitoria-Gasteiz	CEIP Landazuri HLHI	Kiroldegiko estalkiko polikarbonatoak aldatzea	4.092,83 €	2.455,70 €	18	2.- Estalkia 3.- Komenigarria
49	192	Vitoria-Gasteiz	CEIP Luis Elejalde HLHI	Kiroldegiko estalkiko polikarbonatoak aldatzea	25.343,45 €	15.206,07 €	18	2.- Estalkia 3.- Komenigarria

2018ko apirilaren 19a, osteguna

Zk.	Err.	Udala	Ikastetxea	Diruz laguntzeko obra	Aurrekontu onartua	Diru-laguntza onartua	Balioztapena	Balioztapena
50	200	Vitoria-Gasteiz	CEIP María de Maeztu HLHI	Zoladura aldatzea	20.242,88 €	12.145,73 €	18	3.- Segurtasuna 2.- Presazkoa
51	179	Vitoria-Gasteiz	CEPA Abetxuko HHI	Kiroldegiko estalkiko polikarbonatoak aldatzea	8.178,63 €	4.907,18 €	18	2.- Estalkia 3.- Komenigarria
52	180	Vitoria-Gasteiz	CEIP Adurtza HLHI	Hesiak aldatzea	7.753,00 €	4.651,80 €	16	3.- Segurtasuna 3.- Komenigarria
53	184	Vitoria-Gasteiz	CEIP Aranzakarra HLHI	Hesiak aldatzea	13.826,14 €	8.295,68 €	16	3.- Segurtasuna 3.- Komenigarria
54	188	Vitoria-Gasteiz	CEIP Ibaiondo HLHI	Jolasfokietan segurtasun zoladura jartzea	14.907,20 €	8.944,32 €	16	3.- Segurtasuna 3.- Komenigarria
55	190	Vitoria-Gasteiz	CEIP Luis Dorao HLHI	Instalazio elektrikoa egokitzea	3.926,45 €	2.355,87 €	16	3.- Segurtasuna 3.- Komenigarria
56	194	Vitoria-Gasteiz	CEIP San Martín HLHI	Zuhaitz-txorkoak konpontzea	17.368,40 €	10.421,04 €	16	3.- Segurtasuna 3.- Komenigarria
57	201	Vitoria-Gasteiz	CEIP Ibaiondo HLHI	Jolasfokian segurtasun zoladura jartzea	9.104,04 €	5.462,42 €	16	3.- Segurtasuna 3.- Komenigarria
58	197	Vitoria-Gasteiz	CEIP Abendaño HLHI	Pertsianak aldatzea	9.692,57 €	5.815,54 €	16	6.- Kanpoko arotzeria 1.- Oso presazkoa
59	198	Vitoria-Gasteiz	CEIP Barrutia HLHI	Pertsianak aldatzea	9.692,57 €	5.815,54 €	16	6.- Kanpoko arotzeria 1.- Oso presazkoa
60	178	Vitoria-Gasteiz	CEPA Abetxuko HHI	Ur-hornidura egokitzea	9.944,99 €	5.966,99 €	15	7.- Instalazioak 1.- Oso presazkoa
61	183	Vitoria-Gasteiz	CEIP Aranzakarra HLHI	Ur-hornidura egokitzea	6.134,70 €	3.680,82 €	15	7.- Instalazioak 1.- Oso presazkoa
62	181	Vitoria-Gasteiz	CEIP Adurtza HLHI	Argiak aldatzea	3.787,30 €	2.272,38 €	15	7.- Instalazioak 1.- Oso presazkoa
63	195	Vitoria-Gasteiz	CEIP San Martín HLHI	Ur-hornidura egokitzea	12.510,19 €	7.506,11 €	15	7.- Instalazioak 1.- Oso presazkoa
64	187	Vitoria-Gasteiz	CEIP Ibaiondo HLHI	Aidagela eta biltegien arteko barne-banaketa berria egitea	11.243,33 €	6.746,00 €	14	5.- Laneko arriskuen prebentzioa 2.- Presazkoa
65	49	Zigoitia	CEIP Gorbeia HLHI	Gimnasioko aldageletan dutxetako hustubideak konpontzea	1.095,76 €	657,46 €	15	7.- Instalazioak 1.- Oso presazkoa

2018ko apirilaren 19a, osteguna

Zk.	Err.	Udala	Ikastetxea	Diruz laguntzeko obra	Aurrekontu onartua	Diru-laguntza onartua	Balioztapena	Balioztapena
66	48	Zigoitia	CEIP Gorbeia HLHI	Galdara konpontzea	3.874,77 €	2.324,86 €	15	7.- Instalazioak 1.- Oso presazkoa
				GUZTIRA, ARABA UDALAGUNTZA (2017)	1.026.899,70 €	616.139,81 €		

2018ko apirilaren 19a, osteguna

## BIZKAIA

Zk.	Err	Udala	Ikastetxea	Diruz laguntzeko obra	Aurrekontu onartua	Diru-laguntza onartua	Balioztapena	Balioztapena
67	29	Abanto y Ciérvana-Abanto Zierbena	CEIP Buenos Aires HLHI	Goiko patioko estalkia konpontzea	18.531,45 €	11.118,87 €	20	2.- Estalkia 2.- Presazkoa
68	28	Abanto y Ciérvana-Abanto Zierbena	CEIP Askartza Isusi HLHI	Kiroldegiko zoladura konpontzea	17.520,80 €	10.512,48 €	16	3.- Segurtasuna 3.- Komenigarria
69	25	Amorebieta-Etxano	CEIP Larrea HLHI	Eskailerak aldatzea	40.532,89 €	24.319,73 €	18	3.- Segurtasuna 2.- Presazkoa
70	3	Arrankudiaga	CEIP Arrankudiaga HLHI	Jantokian panel akustikoak jartzea	2.467,67 €	1.480,60 €	14	5.- Laneko arriskuen prebentzioa 2.- Presazkoa
71	10	Arzentales	CEIP Ángel Larrea HLHI	Jantokiko estalkia konpontzea	23.663,67 €	14.198,20 €	20	2.- Estalkia 2.- Presazkoa
72	160	Atxondo	CEIP Atxondo HLHI	Galdara-gela konpontzea	32.237,97 €	19.342,78 €	15	7.- Instalazioak 1.- Oso presazkoa
73	186	Bakio	CEIP Urkitza HLHI	Patioan eta sarretan urbanizazioa hobetzea	240.000,00 €	144.000,00 €	13	9.- Toki estaliak 1.- Oso presazkoa
74	124	Balmaseda	CEIP El Bosque HLHI	Ikastetxera igotzeko eskailerak konpontzea	10.200,31 €	6.120,19 €	18	3.- Segurtasuna 2.- Presazkoa
75	115	Balmaseda	CEIP El Bosque HLHI	Hesiak konpontzea	6.515,85 €	3.909,51 €	16	3.- Segurtasuna 3.- Komenigarria
76	159	Balmaseda	CEIP Mendia HLHI	Hesiak konpontzea	8.826,95 €	5.296,17 €	16	3.- Segurtasuna 3.- Komenigarria
77	153	Balmaseda	CEIP Mendia HLHI	Hesi tolestuaren itxiera konpontzea	3.344,14 €	2.006,48 €	16	3.- Segurtasuna 3.- Komenigarria
78	142	Balmaseda	CEIP Mendia HLHI	Instalazio elektrikoa eraberritzea	7.197,69 €	4.318,61 €	15	7.- Instalazioak 1.- Oso presazkoa
79	329	Barakaldo	CEIP Gurutzeta HLHI	Fatxada eraberritzea	21.425,07 €	12.855,04 €	22	1.- Egitura 2.- Presazkoa
80	295	Barakaldo	CEIP Sta. Teresa Bagatza HLHI	Atzeko fatxada eraberritzea	7.037,88 €	4.222,73 €	22	1.- Egitura 2.- Presazkoa
81	255	Barakaldo	CEIP Arteagabeitia HLHI	Zorrotzenak konpontzea	2.371,60 €	1.422,96 €	20	2.- Estalkia 2.- Presazkoa

2018ko apirilaren 19a, osteguna

Zk.	Err	Udala	Ikastetxea	Diruz laguntzeko obra	Aurrekontu onartua	Diru-laguntza onartua	Balioztapena	Balioztapena
82	331	Barakaldo	CEIP Gurutzeta HLHI	Igogailua jartzea	23.096,48 €	13.857,89 €	4.- Irisgarritasuna 1.- Oso presazkoa	20
83	340	Barakaldo	CEIP Juan Ramón Jiménez HLHI	Estalkia konpontzea	6.973,23 €	4.183,94 €	2.- Estalkia 2.- Presazkoa	20
84	363	Barakaldo	CEIP Munoa HLHI	Estalkia konpontzea	1.378,14 €	826,88 €	2.- Estalkia 2.- Presazkoa	20
85	249	Barakaldo	CEIP Alkartu HLHI	Terrazako baranda konpontzea	1.824,68 €	1.094,81 €	3.- Segurtasuna 2.- Presazkoa	18
86	232	Barakaldo	CEIP Alkartu HLHI	Sute-detekzio sistema konpontzea	1.694,00 €	1.016,40 €	3.- Segurtasuna 2.- Presazkoa	18
87	259	Barakaldo	CEIP Arteagabeitia HLHI	Jolastokian zoladura konpontzea	7.202,40 €	4.321,44 €	3.- Segurtasuna 2.- Presazkoa	18
88	337	Barakaldo	CEIP Ibaibe HLHI	Gimnasioko zoladura eraberritzea	15.068,86 €	9.041,32 €	3.- Segurtasuna 2.- Presazkoa	18
89	334	Barakaldo	CEIP Ibaibe HLHI	Jantokiko zoladura aldatzea	2.288,35 €	1.373,01 €	3.- Segurtasuna 2.- Presazkoa	18
90	341	Barakaldo	CEIP Juan Ramón Jiménez HLHI	Suteen aurkako sistema egokitzea	7.229,87 €	4.337,92 €	3.- Segurtasuna 2.- Presazkoa	18
91	343	Barakaldo	CEIP Larrea HLHI	Intrusioen aurkako alarma konpontzea	1.748,45 €	1.049,07 €	3.- Segurtasuna 2.- Presazkoa	18
92	365	Barakaldo	CEIP Munoa HLHI	Ixteko horma konpontzea	24.469,42 €	14.681,65 €	3.- Segurtasuna 2.- Presazkoa	18
93	373	Barakaldo	CEIP Zuazo HLHI	Jolastokian zoladura aldatzea	5.793,24 €	3.475,94 €	3.- Segurtasuna 2.- Presazkoa	18
94	348	Barakaldo	IES Minas BHI	Ebakuzio irteerak konpontzea	1.933,10 €	1.159,86 €	3.- Segurtasuna 2.- Presazkoa	18
95	308	Barakaldo	CEIP Gurutzeta HLHI	Haur-hezkuntzako eraikinean arrapala egitea	3.726,80 €	2.236,08 €	4.- Irisgarritasuna 2.- Presazkoa	16
96	338	Barakaldo	CEIP Ibaibe HLHI	Irisgarritasuna hobetzea	4.167,69 €	2.500,61 €	4.- Irisgarritasuna 2.- Presazkoa	16
97	333	Barakaldo	CEIP Ibaibe HLHI	Ludotekako eskailerak kentzea eta hainbat konponketa lan	2.335,30 €	1.401,18 €	4.- Irisgarritasuna 2.- Presazkoa	16
98	345	Barakaldo	CEIP Larrea HLHI	Irisgarritasuna hobetzea	1.586,31 €	951,79 €	4.- Irisgarritasuna 2.- Presazkoa	16
99	367	Barakaldo	CEIP N.ª Sra. Del Pilar BHI	Igogailuko elementuak aldatzea	7.048,25 €	4.228,95 €	4.- Irisgarritasuna 2.- Presazkoa	16



2018ko apirilaren 19a, osteguna

Zk.	Err	Udala	Ikastetxea	Diruz laguntzeko obra	Aurrekontu onartua	Diru-laguntza onartua	Balioztapena	Balioztapena
100	296	Barakaldo	CEIP Sta. Teresa Bagatza HLHI	Atzeko patioko zoladura konpontzea	14.718,44 €	8.831,06 €	3.- Segurtasuna 3.- Komenigarria	16
101	351	Barakaldo	IES Minas BHI	Igogailua egokitzea	1.564,76 €	938,86 €	4.- Irigarritasuna 2.- Presazkoa	16
102	269	Barakaldo	CEIP Arteagabeitia HLHI	Berokuntza-zirkuitua eraberritzea	5.989,50 €	3.593,70 €	7.- Instalazioak 1.- Oso presazkoa	15
103	317	Barakaldo	CEIP Gurutzeta HLHI	BKE betetzeko derrigorrezko eraberritze lanak	6.529,16 €	3.917,50 €	7.- Instalazioak 1.- Oso presazkoa	15
104	284	Barakaldo	CEIP Sta. Teresa Bagatza HLHI	Eraikineko galdarak aldatzea	7.059,87 €	4.235,92 €	7.- Instalazioak 1.- Oso presazkoa	15
105	289	Barakaldo	CEIP Sta. Teresa Bagatza HLHI	BKE betetzeko derrigorrezko eraberritze lanak	1.852,51 €	1.111,51 €	7.- Instalazioak 1.- Oso presazkoa	15
106	277	Barakaldo	CEIP Arteagabeitia HLHI	Hainbat kiroletako pista egitea	266.722,25 €	160.033,35 €	9.- Toki estaliak 1.- Oso presazkoa	13
107	139	Basauri	CEIP Basozelai-Gaztelu HLHI	Kanpoko barandetako segurtasuna hobetzea	6.204,88 €	3.722,93 €	3.- Segurtasuna 2.- Presazkoa	18
108	143	Basauri	CEIP Basozelai-Gaztelu HLHI	Galdara-gela berritzatzea	145.200,00 €	87.120,00 €	7.- Instalazioak 1.- Oso presazkoa	15
109	390	Berango	CEIP Berango-Merana HLHI	Arkitektura oztopoak kentzea	251.095,31 €	150.657,19 €	4.- Irigarritasuna 2.- Presazkoa	16
110	171	Bermeo	CEIP San Francisco HLHI	Jolastokiko zoladura eta kanpoko itxitura konpontzea	17.488,09 €	10.492,85 €	3.- Segurtasuna 3.- Komenigarria	16
111	75	Berriz	CEIP Learreta Markina HLHI	Irigarritasuna hobetzeko egokitze lanak. 3. fasea	383.085,40 €	229.851,24 €	4.- Irigarritasuna 2.- Presazkoa	16
112	229	Bilbao	CEIP M. García Rivero HLHI	Estalkian usoen aurkako sistema jartzea	59.597,46 €	35.758,48 €	2.- Estalkia 2.- Presazkoa	20
113	226	Bilbao	CEIP M. García Rivero HLHI	Egala konpontzea	8.279,42 €	4.967,65 €	2.- Estalkia 2.- Presazkoa	20
114	234	Bilbao	CEIP Miribilla HLHI	Estalkia konpontzea	600.000,00 €	360.000,00 €	2.- Estalkia 2.- Presazkoa	20
115	217	Bilbao	CEIP Deusto HLHI	Perimetroko itxitura berritzatzea	58.589,53 €	35.153,72 €	3.- Segurtasuna 2.- Presazkoa	18

2018ko apirilaren 19a, osteguna

Zk.	Err	Udala	Ikastetxea	Diruz laguntzeko obra	Aurrekontu onartua	Diru-laguntza onartua	Balioztapena	Balioztapena
116	219	Bilbao	CEIP Deuso HLHI	Perimetrotako itxituraren hesia berritzea	40.218,05 €	24.130,83 €	18	3.- Segurtasuna 2.- Presazkoa
117	243	Bilbao	CEIP San Ignazio HLHI	Perimetrotako itxitura berritzea	50.808,02 €	30.484,81 €	18	3.- Segurtasuna 2.- Presazkoa
118	220	Bilbao	CEIP Indautxuko Eskola HLHI	Erdi sotoko solairuan ur-hustuketara hobetzea	596.838,55 €	358.103,13 €	16	3.- Segurtasuna 3.- Komenigarria
119	276	Bilbao	CEIP Tomás Camacho HLHI	Kanpoko hesia konpontzea	59.967,60 €	35.980,56 €	16	3.- Segurtasuna 3.- Komenigarria
120	252	Bilbao	CEIP Gabriel Aresti HLHI	Estaltitako patioaren zoladura tratatzea	42.235,78 €	25.341,47 €	14	4.- Irigarritasuna 3.- Komenigarria
121	283	Bilbao	CEIP Zamakola-Juan Delmas HLHI	Markesina saneatzea	54.917,04 €	32.950,22 €	13	9.- Toki estaliak 1.- Oso presazkoa
122	104	Derio	CEIP Derio HLHI	Estalkia konpontzea	47.843,40 €	28.706,04 €	20	2.- Estalkia 2.- Presazkoa
123	84	Dima	CEIP Dima HLHI	Fatxadak konpontzea	39.009,56 €	23.405,74 €	22	1.- Egitura 2.- Presazkoa
124	361	Durango	CEIP Landako HLHI	Sabai-leihoia aldatzea	22.162,31 €	13.297,39 €	20	2.- Estalkia 2.- Presazkoa
125	300	Durango	CEIP Landako HLHI	Estalkia konpontzea	17.568,52 €	10.541,11 €	20	2.- Estalkia 2.- Presazkoa
126	304	Durango	CEIP Landako HLHI	Jolas guneko zoladura aldatzea	19.414,45 €	11.648,67 €	18	3.- Segurtasuna 2.- Presazkoa
127	335	Durango	CEIP Zabalarra HLHI	Komuneko zoladura aldatzea	4.558,07 €	2.734,84 €	18	3.- Segurtasuna 2.- Presazkoa
128	320	Durango	CEIP Zabalarra HLHI	Patioko itxitura aldatzea	4.072,86 €	2.443,72 €	18	3.- Segurtasuna 2.- Presazkoa
129	342	Durango	CEIP Zabalarra HLHI	Aldegeletako eta sukaldeko zoladura aldatzea	5.792,52 €	3.475,51 €	14	5.- Laneko arriskuen prebentzioa 2.- Presazkoa
130	148	Eiorrio	CEIP Eiorrio HLHI	Kanpo-arotzeria aldatzea	48.540,07 €	29.124,04 €	12	6.- Kanpoko arotzeria 2.- Presazkoa
131	288	Erandio	CEIP Altzaga ikastola HLHI	Patiorako fatxada konpontzea	44.423,94 €	26.654,36 €	22	1.- Egitura 2.- Presazkoa
132	285	Erandio	CEIP Ignazio Aldekoa HLHI	Segurtasun elementuak jartzea	38.975,31 €	23.385,19 €	18	3.- Segurtasuna 2.- Presazkoa

2018ko apirilaren 19a, osteguna

Zk.	Err	Udala	Ikastetxea	Diruz laguntzeko obra	Aurrekontu onartua	Diru-laguntza onartua	Balioztapena	Balioztapena
133	399	Erandio	CEIP Goikolanda HLHI	Sarrerako metalezko atea	5.868,50 €	3.521,10 €	16	3.- Segurtasuna 3.- Komenigarria
134	260	Erandio	CEIP Altzaga Ikastola HLHI	Jantoki eta aidagela aldi baterako moldatzea	3.551,40 €	2.130,84 €	14	5.- Laneko arriskuen prebentzioa 2.- Presazkoa
135	5	Ermua	CEIP Ongarai HLHI	Suteen aurkako alarma jartzea	24.131,81 €	14.479,09 €	18	3.- Segurtasuna 2.- Presazkoa
136	4	Ermua	CEIP San Lorenzo HLHI	Suteen aurkako alarma jartzea	20.525,13 €	12.315,08 €	18	3.- Segurtasuna 2.- Presazkoa
137	90	Galdakao	CEIP Unkina HLHI	Sistema elektrikoa egokitzea	17.198,64 €	10.319,18 €	15	7.- Instalazioak 1.- Oso presazkoa
138	26	Galdakao	CEIP Aperribai HLHI	Jolastokia estaltzea	278.948,52 €	167.369,11 €	13	9.- Toki estaliak 1.- Oso presazkoa
139	37	Gautegiz Arteaga	CEIP Montorre HLHI	Kanpo-arotzeria aldatzea	20.088,95 €	12.053,37 €	16	6.- Kanpoko arotzeria 1.- Oso presazkoa
140	35	Gautegiz Arteaga	CEIP Montorre HLHI	Kanpo-arotzeria aldatzea	3.071,63 €	1.842,98 €	16	6.- Kanpoko arotzeria 1.- Oso presazkoa
141	45	Gernika-Lumo	CEIP Barrutia HLHI	Suteen aurkako instalazioa egokitzea	47.458,38 €	28.475,03 €	18	3.- Segurtasuna 2.- Presazkoa
142	42	Gernika-Lumo	CEIP Allende Salazar HLHI	Gela berria ezartzea	54.104,25 €	32.462,55 €	14	8.- Gelak 1.- Oso presazkoa
143	43	Gernika-Lumo	CEIP Barrutia HLHI	Sabai akustikoa jartzea	17.305,12 €	10.383,07 €	14	5.- Laneko arriskuen prebentzioa 2.- Presazkoa
144	78	Getxo	CEIP Gobela Ikastola HLHI	Jolastokian segurtasun zoladura ordeztzea	19.632,25 €	11.779,35 €	18	3.- Segurtasuna 2.- Presazkoa
145	71	Getxo	CEIP San Ignazio HLHI	Galdara-gelako deflagrazio- eta larrialdi berezietarako argiak jartzea.	300,02 €	180,01 €	18	3.- Segurtasuna 2.- Presazkoa
146	76	Getxo	CEIP Zubileta HLHI	Zoladura ordeztzea	22.959,75 €	13.775,85 €	18	3.- Segurtasuna 2.- Presazkoa
147	77	Getxo	CEIP Zubileta HLHI	Galdara-geletako deflagrazio- eta larrialdi berezietarako argiak jartzea.	602,05 €	361,23 €	18	3.- Segurtasuna 2.- Presazkoa

2018ko apirilaren 19a, osteguna

Zk.	Err	Udala	Ikastetxea	Diruz laguntzeko obra	Aurrekontu onartua	Diru-laguntza onartua	Balioztapena	Balioztapena
148	54	Getxo	CEIP Andra Mari HLHI	Kiroldegiko zutabe segurtasun materiala babestea	2.899,99 €	1.739,99 €	16	3.- Segurtasuna 3.- Komenigarria
149	66	Getxo	CEIP Andra Mari HLHI	Parkinerako sarrerako bi orritako metalezko atea jartzea	2.649,90 €	1.589,94 €	16	3.- Segurtasuna 3.- Komenigarria
150	60	Getxo	CEIP Andra Mari HLHI	Ikastetxearen alboko biderako bi orritako atea finkoa jartzea	1.566,95 €	940,17 €	16	3.- Segurtasuna 3.- Komenigarria
151	59	Getxo	CEIP Andra Mari HLHI	Ertzak babestea	919,60 €	551,76 €	16	3.- Segurtasuna 3.- Komenigarria
152	64	Getxo	CEIP Andra Mari HLHI	Oinezkoen patiorako biderako orri bateko metal galbanizatutako atea jartzea	786,50 €	471,90 €	16	3.- Segurtasuna 3.- Komenigarria
153	67	Getxo	CEIP Andra Mari HLHI	Galbanizatutako atea -burdin sarea barne-jartzea	780,45 €	468,27 €	16	3.- Segurtasuna 3.- Komenigarria
154	63	Getxo	CEIP Andra Mari HLHI	Eskuleku eta sarraila dituen galbanizatutako atea jartzea	598,95 €	359,37 €	16	3.- Segurtasuna 3.- Komenigarria
155	73	Getxo	CEIP J. B. Zabala HLHI	Haur-hezkuntzako eraikinean atzeko patioko sarreran galbanizatutako atea jartzea	629,20 €	377,52 €	16	3.- Segurtasuna 3.- Komenigarria
156	70	Getxo	CEIP Romo HLHI	Kanpo-arotzeria aldatzea	35.077,87 €	21.046,72 €	16	6.- Kanpoko arotzeria 1.- Oso presazkoa
157	264	Gordexola	CEIP Eduardo Eskartzaga HLHI	Kanpoko eskailera egokitzea	487,00 €	292,20 €	18	3.- Segurtasuna 2.- Presazkoa
158	256	Gordexola	CEIP Eduardo Eskartzaga HLHI	Komuna irisgarritasun araudira moldatzea	11.265,09 €	6.759,05 €	16	4.- Irisgarritasuna 2.- Presazkoa
159	12	Ispaster	CEIP Ispaster HLHI	Estalkia konpontzea	24.363,35 €	14.618,01 €	18	2.- Estalkia 3.- Komenigarria
160	62	Iurreta	CEIP Maiztegi HLHI	Kanpo-arotzeria aldatzea	49.100,60 €	29.460,36 €	16	6.- Kanpoko arotzeria 1.- Oso presazkoa
161	405	Larrabetzu	CEIP Larrabetzu HLHI	Estaltitako gunerako irisgarritasuna egokitzea	27.811,34 €	16.686,80 €	16	4.- Irisgarritasuna 2.- Presazkoa

2018ko apirilaren 19a, osteguna

Zk.	Err	Udala	Ikastetxea	Diruz laguntzeko obra	Aurrekontu onartua	Diru-laguntza onartua	Balioztapena	Balioztapena
162	172	Leioa	CEIP Artaza Los Pinos HLHI	Hormigoizko fatxadak konpontzea	46.206,00 €	27.723,60 €	1.- Egitura 1.- Oso presazkoa	26
163	247	Leioa	CEIP Txomin Aresti HLHI	Fatxadak konpontzea eta leiho-isurkia aldatzea	11.301,40 €	6.780,84 €	1.- Egitura 2.- Presazkoa	22
164	169	Leioa	CEIP San Bartolomé HLHI	Estalkia konpontzea	3.067,35 €	1.840,41 €	2.- Estalkia 2.- Presazkoa	20
165	212	Leioa	CEIP Altzaga Ikastola HLHI	Jolastokian zoladura jartzea	12.155,06 €	7.293,04 €	3.- Segurtasuna 2.- Presazkoa	18
166	170	Leioa	CEIP Artaza Los Pinos HLHI	Jolastokian zoladura jartzea	5.033,00 €	3.019,80 €	3.- Segurtasuna 2.- Presazkoa	18
167	146	Leioa	CEIP Lamiako HLHI	Gimnasioko zoladura berritzea	14.957,80 €	8.974,68 €	3.- Segurtasuna 2.- Presazkoa	18
168	151	Leioa	CEIP Lamiako HLHI	Jolastokian zoladura jartzea	5.033,00 €	3.019,80 €	3.- Segurtasuna 2.- Presazkoa	18
169	154	Leioa	CEIP Lamiako HLHI	Patioko hesia konpontzea	4.598,00 €	2.758,80 €	3.- Segurtasuna 2.- Presazkoa	18
170	165	Leioa	CEIP San Bartolomé HLHI	Jolastokian zoladura jartzea	5.033,00 €	3.019,80 €	3.- Segurtasuna 2.- Presazkoa	18
171	248	Leioa	CEIP Txomin Aresti HLHI	Patioko zutabeetan segurtasun babesa jartzea	11.864,05 €	7.118,43 €	3.- Segurtasuna 2.- Presazkoa	18
172	282	Leioa	CEIP Txomin Aresti HLHI	Jolastokian zoladura jartzea	8.625,44 €	5.175,26 €	3.- Segurtasuna 2.- Presazkoa	18
173	162	Leioa	CEIP Lamiako HLHI	Sarrerako atea aldatzea	4.822,21 €	2.893,33 €	6.- Kanpoko arotzeria 1.- Oso presazkoa	16
174	245	Leioa	CEIP Txomin Aresti HLHI	Sarrera-moturdunean bideo-atezain jartzea	2.249,32 €	1.349,59 €	3.- Segurtasuna 3.- Komenigarria	16
175	157	Leioa	CEIP Lamiako HLHI	Galdara konpontzea	69.493,36 €	41.696,02 €	7.- Instalazioak 1.- Oso presazkoa	15
176	213	Leioa	CEIP Altzaga Ikastola HLHI	Geletan sabai akustikoa jartzea	10.583,00 €	6.349,80 €	5.- Laneko arriskuen prebentzioa 2.- Presazkoa	14
177	273	Leioa	CEIP Txomin Aresti HLHI	Estalkira sarrera berria jartzea	6.370,83 €	3.822,50 €	5.- Laneko arriskuen prebentzioa 2.- Presazkoa	14
178	402	Lekeitio	CEIP Lekeitio HLHI	Alarma jartzea	4.844,16 €	2.906,50 €	3.- Segurtasuna 2.- Presazkoa	18

2018ko apirilaren 19a, osteguna

Zk.	Err	Udala	Ikastetxea	Diruz laguntzeko obra	Aurrekontu onartua	Diru-laguntza onartua	Balioztapena	Balioztapena
179	164	Lekeitio	CEIP Lekeitio HLHI	Kanpo-arotzeria aldatzea	21.489,60 €	12.893,76 €	16	6.- Kanpoko arotzeria 1.- Oso presazkoa 4.-
180	403	Lekeitio	CEIP Lekeitio HLHI	Irisgarritasuna eraberritzeko zenbait lan	15.040,12 €	9.024,07 €	16	Irisgarritasuna 2.- Presazkoa
181	15	Mallabia	CEIP Learreta Markina HLHI	Oztopo arkitektonikoak kentzea	260.715,87 €	156.429,52 €	16	4.- Irisgarritasuna 2.- Presazkoa
182	385	Markina-Xemein	CEIP Bekobenta HLHI	Frontoiko alboak estaltzea	33.759,00 €	20.255,40 €	18	3.- Segurtasuna 2.- Presazkoa
183	150	Markina-Xemein	CEIP Bekobenta HLHI	Frontoiko zoladuran irrist ez egiteko tratamendua aplikatzea	5.499,45 €	3.299,67 €	18	3.- Segurtasuna 2.- Presazkoa
184	386	Markina-Xemein	CEIP Bekobenta HLHI	Eskaillera-maila kentzea	1.790,80 €	1.074,48 €	18	3.- Segurtasuna 2.- Presazkoa
185	44	Mundaka	CEIP Mundaka HLHI	Galdara-gela berritzea	59.994,39 €	35.996,63 €	15	7.- Instalazioak 1.- Oso presazkoa
186	387	Munitibar-Arbatzegi Gerrikaitz	CEIP Munitibar HLHI	Kanpoko baranda handitzea	424,77 €	254,86 €	18	3.- Segurtasuna 2.- Presazkoa
187	174	Munitibar-Arbatzegi Gerrikaitz	CEIP Munitibar HLHI	Lehen solairuko zoladura aldatzea	11.436,41 €	6.861,85 €	16	3.- Segurtasuna 3.- Komenigarria
188	87	Ondarroa	CEIP Zaidupe HLHI	Patioko zoladura berritzea	34.207,00 €	20.524,20 €	18	3.- Segurtasuna 2.- Presazkoa
189	55	Orozko	CEIP Orozko HLHI	Estalkia konpontzea	139.259,64 €	83.555,78 €	20	2.- Estalkia 2.- Presazkoa
190	389	Otxandio	CEIP Otxandio HLHI	Arkitektura oztopoak kentzea	59.642,73 €	35.785,64 €	16	4.- Irisgarritasuna 2.- Presazkoa
191	51	Portugalete	CEIP Maestro Zubeldia HLHI	Estalkia konpontzea	14.520,00 €	8.712,00 €	20	2.- Estalkia 2.- Presazkoa
192	34	Portugalete	CPI Antonio Trueba IPI	Harmailak birgaitzea	21.326,25 €	12.795,75 €	18	3.- Segurtasuna 2.- Presazkoa
193	204	Santurtzi	CEIP Itsasoko Ama HLHI	Faxadak eraberritzea	16.014,66 €	9.608,80 €	22	1.- Egitura 2.- Presazkoa
194	202	Santurtzi	CEIP Serantes HLHI	Estalkia konpontzea	4.627,57 €	2.776,54 €	20	2.- Estalkia 2.- Presazkoa
195	209	Santurtzi	CEIP Las Viñas HLHI	Zoladura egokitzea	55.457,96 €	33.274,78 €	18	3.- Segurtasuna 2.- Presazkoa
196	199	Santurtzi	CEIP Serantes HLHI	Kanpoko hesia konpontzea	39.265,37 €	23.559,22 €	18	3.- Segurtasuna 2.- Presazkoa

2018ko apirilaren 19a, osteguna

Zk.	Err	Udala	Ikastetxea	Diruz laguntzeko obra	Aurrekontu onartua	Diru-laguntza onartua	Balioztapena	Balioztapena
197	196	Santurtzi	CEIP Emilia Zuza-Brun HLHI	Irigarritasun plataforma jartzea	8.221,33 €	4.932,80 €	4.- Irigarritasuna 2.- Presazkoa	16
198	203	Santurtzi	CEIP Serantes HLHI	Hesia jartzea	12.402,25 €	7.441,35 €	3.- Segurtasuna 3.- Komenigarria	16
199	210	Santurtzi	CEPA Santurtzi HHI	Sarrerak egokitzea	4.530,53 €	2.718,32 €	4.- Irigarritasuna 2.- Presazkoa	16
200	41	Sopuerta	CEIP La Baluga HLHI	Kiroidegiko alboak ixtea	62.693,34 €	37.616,00 €	9.- Toki estaliak 1.- Oso presazkoa	13
201	177	Zaratamo	CEIP Zaratamo HLHI	Estalkia konpontzea	52.232,64 €	31.339,58 €	2.- Estalkia 3.- Komenigarria	18
202	193	Zaratamo	CEIP Zaratamo HLHI	Perimetroko itxitura berritzea	2.971,94 €	1.783,16 €	3.- Segurtasuna 2.- Presazkoa	18
				GUZTIRA, BIZKAIA UDALAGUNTZA (2017)	5.391.204,93 €	3.234.722,94 €		

2018ko apirilaren 19a, osteguna

## GIPUZKOA

Zk.	Err	Udala	Ikastetxea	Diruz laguntzeko obra	Aurrekontu onartua	Diru-laguntza onartua	Balioztapena	Balioztapena
203	175	Aduna	CEIP Aduna HLHI	Sute-detekzio sistema egokitzea	11.536,49 €	6.921,89 €	18	3.- Segurtasuna 2.- Presazkoa
204	119	Aretxabaleta	CEIP Kurtzebarri HLHI	Fatxadak eta kanpo-arotzeria konpontzea	50.238,11 €	30.142,87 €	22	1.- Egitura 2.- Presazkoa
205	132	Aretxabaleta	CEPA Educación de Mayores HHI	Fatxadako hezetasuna konpontzea	5.604,09 €	3.362,45 €	22	1.- Egitura 2.- Presazkoa
206	140	Aretxabaleta	CEIP Kurtzebarri HLHI	Laborategia egokitzea	4.940,65 €	2.964,39 €	14	8.- Gelak 1.- Oso presazkoa
207	138	Azpeitia	CEIP Azp.IK.-Karmelo Ex. HLHI	Kanpo-arotzeria aldatzea	72.781,50 €	43.668,90 €	16	6.- Kanpoko arotzeria 1.- Oso presazkoa
208	98	Beasain	CEIP Murumendi HLHI	Estalkia konpontzea	50.151,11 €	30.090,67 €	20	2.- Estalkia 2.- Presazkoa
209	92	Beasain	CEIP Lizeo Alkartasuna HLHI	Kanpo-arotzeria aldatzea	49.571,74 €	29.743,04 €	16	6.- Kanpoko arotzeria 1.- Oso presazkoa
210	290	Berrobi	CEIP San Andres HLHI	Patioarako sarrerako ateak jaratea segurtasun-arrazoiak tarteko	1.331,00 €	798,60 €	18	3.- Segurtasuna 2.- Presazkoa
211	7	Berrobi	CEIP San Andres HLHI	Patioarako sarrerako atea jaratea eta pertsonianak motorizatzea	8.893,50 €	5.336,10 €	18	3.- Segurtasuna 2.- Presazkoa
212	106	Deba	CEIP Luzaro HLHI	Estalkia konpontzea	11.531,30 €	6.918,78 €	20	2.- Estalkia 2.- Presazkoa
213	107	Deba	CEIP Luzaro HLHI	Jolastokiko zoladura aldatzea	2.758,80 €	1.655,28 €	18	3.- Segurtasuna 2.- Presazkoa
214	109	Deba	CEIP Luzaro HLHI	Bigarren solairuko jolastokiko zoladura aldatzea	4.138,20 €	2.482,92 €	18	3.- Segurtasuna 2.- Presazkoa
215	129	Donostia	CEIP Amara Berri HLHI	Fatxadak birgaitzea	586.649,90 €	351.989,94 €	22	1.- Egitura 2.- Presazkoa
216	156	Donostia	CEIP Zuhaziti Ategorrieta HLHI	Estalkia konpontzea	359.923,47 €	215.954,08 €	20	2.- Estalkia 2.- Presazkoa
217	105	Eibar	CEIP Urkizu HLHI	Hegoaldeko fatxada konpontzea	28.850,78 €	17.310,47 €	22	1.- Egitura 2.- Presazkoa
218	114	Eibar	CEIP Amaña HLHI	Hegalak konpontzea	5.504,50 €	3.302,70 €	20	2.- Estalkia 2.- Presazkoa
219	101	Eibar	CEIP San Andrés HLHI	Estalitako patioan zoladura jaratea	94.221,23 €	56.532,74 €	20	2.- Estalkia 2.- Presazkoa



2018ko apirilaren 19a, osteguna

Zk.	Err	Udala	Ikastetxea	Diruz laguntzeko obra	Aurrekontu onartua	Diru-laguntza onartua	Balioztapena	Balioztapena
220	102	Eibar	CEIP Amaña HLHI	Sarrerako arotzeria aldatzea	18.164,33 €	10.898,60 €	6.- Kanpoko arotzeria 1.- Oso presazkoa	16
221	110	Eibar	CEIP Iturburu HLHI	Aldageletarako irisgarritasuna hobetzea	3.781,14 €	2.268,68 €	4.- Irisgarritasuna 2.- Presazkoa	16
222	113	Eibar	CEIP San Andres HLHI	Lau komun eraberritzea irisgarritasuna hobetzeko	141.126,24 €	84.675,74 €	4.- Irisgarritasuna 2.- Presazkoa	16
223	362	Eskoriatza	CEIP Luis Ezeiza HLHI	Zuzendaritza-gunean zoladura jartzea	3.323,38 €	1.994,03 €	3.- Segurtasuna 2.- Presazkoa	18
224	355	Eskoriatza	CEIP Luis Ezeiza HLHI	Kanpo-arotzerian pertsiak jartzea	10.345,50 €	6.207,30 €	6.- Kanpoko arotzeria 1.- Oso presazkoa	16
225	347	Eskoriatza	CEIP Luis Ezeiza HLHI	Argiak aldatzea	2.843,02 €	1.705,81 €	7.- Instalazioak 1.- Oso presazkoa	15
226	350	Eskoriatza	CEIP Luis Ezeiza HLHI	Ur-berogailu elektrikoa jartzea	2.833,20 €	1.699,92 €	7.- Instalazioak 1.- Oso presazkoa	15
227	352	Eskoriatza	CEIP Luis Ezeiza HLHI	Jantokiko instalazioak hobetzea	834,90 €	500,94 €	5.- Laneko arriskuen prebentzioa 2.- Presazkoa	14
228	357	Eskoriatza	CEIP Luis Ezeiza HLHI	Ateak aldatzea	10.005,49 €	6.003,29 €	8.- Gelak 1.- Oso presazkoa	14
229	176	Gabiria	CEIP Balentzategi HLHI	Gelak berritzea	9.610,78 €	5.766,47 €	8.- Gelak 1.- Oso presazkoa	14
230	95	Getaria	CEIP Iturzaeta HLHI	Komunak berritzea	13.196,68 €	7.918,01 €	7.- Instalazioak 1.- Oso presazkoa	15
231	24	Hondarribia	CEPA Soroeta HHI	Egitura-patologiak konpontzea	49.226,22 €	29.535,73 €	1.- Egitura 2.- Presazkoa	22
232	19	Irun	CEIP Belaskoenea HLHI	Hesia konpontzea	46.196,59 €	27.717,95 €	3.- Segurtasuna 2.- Presazkoa	18
233	57	Irun	CEIP Txingudi HLHI	Gimnasioko atek aldatzea	5.997,40 €	3.598,44 €	3.- Segurtasuna 2.- Presazkoa	18
234	16	Irun	CEIP Belaskoenea HLHI	Haurreskolako patioko zoladura konpontzea	69.419,19 €	41.651,51 €	3.- Segurtasuna 2.- Presazkoa	18

2018ko apirilaren 19a, osteguna

Zk.	Err	Udala	Ikastetxea	Diruz laguntzeko obra	Aurrekontu onartua	Diru-laguntza onartua	Balioztapena	Balioztapena
235	22	Irun	CEIP Txingudi HLHI	Atletismo-pistako zoladura konpontzea	35.066,11 €	21.039,67 €	18	3.- Segurtasuna 2.- Presazkoa
236	58	Irun	CEIP Txingudi HLHI	Gimnasioko eta agertokiko zoladura egokitzea	9.202,05 €	5.521,23 €	18	3.- Segurtasuna 2.- Presazkoa
237	56	Irun	CEIP Txingudi HLHI	Gimnasioan sabai akustikoa jartzea	38.523,29 €	23.113,97 €	14	5.- Laneko arriskuen prebentzioa 2.- Presazkoa
238	166	Itsasondo	CEIP Urkipe HLHI	Segurtasun eta irisgarritasun baldintzak hobetzea	1.338,26 €	802,96 €	18	3.- Segurtasuna 2.- Presazkoa
239	168	Itsasondo	CEIP Urkipe HLHI	Izu-barrak jartzea	592,00 €	355,20 €	18	3.- Segurtasuna 2.- Presazkoa
240	82	Lasarte-Oria	CEIP Sasoeita-Zumaburu HLHI	Fatxadak eta estalkia birgaitzea	448.600,53 €	269.160,32 €	22	1.- Egitura 2.- Presazkoa
241	81	Lasarte-Oria	CEIP Garaikoetxea-Landaberri HLHI	Estalkia aldatzea	270.130,50 €	162.078,30 €	20	2.- Estalkia 2.- Presazkoa
242	46	Lasarte-Oria	CEIP Garaikoetxea-Landaberri HLHI	Galdara aldatzea	76.047,64 €	45.628,58 €	15	7.- Instalazioak 1.- Oso presazkoa
243	207	Legazpi	CEIP Domingo Agirre HLHI	Haizeteak sortutako galerak konpontzea	65.323,57 €	39.194,14 €	22	1.- Egitura 2.- Presazkoa
244	1	Legorreta	CEIP Legorreta HLHI	Geletako zoladura eraberritzea	14.638,58 €	8.783,15 €	22	3.- Segurtasuna 1.- Oso presazkoa
245	313	Mutriku	CEIP Goizeko Izarra HLHI	Hesia konpontzea	3.443,65 €	2.066,19 €	22	3.- Segurtasuna 1.- Oso presazkoa
246	307	Mutriku	CEIP Goizeko Izarra HLHI	Estalkia aldatzea	25.097,65 €	15.058,59 €	20	2.- Estalkia 2.- Presazkoa
247	14	Oiartzun	CEIP Elizazide Herri Eskola HLHI	Gelak berritzea	41.338,28 €	24.802,97 €	14	8.- Gelak 1.- Oso presazkoa
248	279	Olaberria	CEIP Olaberria HLHI	Berotze-zirkuitua konpontzea	14.335,00 €	8.601,00 €	15	7.- Instalazioak 1.- Oso presazkoa
249	38	Oñati	CEIP Errekalde HLHI	Egiturari eragiten dioten hezeguneak konpontzea	329.154,00 €	197.492,40 €	22	1.- Egitura 2.- Presazkoa
250	39	Oñati	CEIP Errekalde HLHI	Estalkia konpontzea	57.650,45 €	34.590,27 €	20	2.- Estalkia 2.- Presazkoa
251	40	Oñati	CEIP Errekalde HLHI	Estalkian bizi-lerroa jartzea	7.955,00 €	4.773,00 €	14	5.- Laneko arriskuen prebentzioa 2.- Presazkoa

2018ko apirilaren 19a, osteguna

Zk.	Err	Udala	Ikastetxea	Diruz laguntzeko obra	Aurrekontu onartua	Diru-laguntza onartua	Balioztapena	Balioztapena
252	111	Segura	CEIP Laiotz HLHI	Komun irisgarria jartzea	16.297,64 €	9.778,58 €	16	4.- Irisgarritasuna 2.- Presazkoa
253	97	Tolosa	CEIP F. Samaniego HLHI	Estalkia konpontzea	78.725,85 €	47.235,51 €	20	2.- Estalkia 2.- Presazkoa
254	123	Urretxu	CEIP Gainzuri HLHI	Psikomotrizitate-gelan babesak jartzea	1.597,20 €	958,32 €	18	3.- Segurtasuna 2.- Presazkoa
255	128	Urretxu	CEIP Gainzuri HLHI	Patioan segurtasun zoladura jartzea	13.560,39 €	8.136,23 €	18	3.- Segurtasuna 2.- Presazkoa
256	96	Villabona	CEIP Doctor Flemming HLHI	Estalkia konpontzea	23.022,54 €	13.813,52 €	20	2.- Estalkia 2.- Presazkoa
257	324	Villabona	CEIP Doctor Flemming HLHI	Galdara aldatzea	117.041,71 €	70.225,03 €	15	7.- Instalazioak 1.- Oso presazkoa
258	242	Zaldibia	CEIP Lardizabal HLHI	Estalkiko erretenak aldatzea	50.209,19 €	30.125,51 €	20	2.- Estalkia 2.- Presazkoa
259	274	Zestoa	CEIP Zestoa HLHI	Geletan baldintza termikoak eta argiak egokitzea	9.826,41 €	5.895,85 €	15	7.- Instalazioak 1.- Oso presazkoa
260	83	Zumaia	CEIP Zumaia-Sagarbide HLHI	Patioko segurtasun eta irisgarritasun baldintzak hobetzea	94.410,00 €	56.646,00 €	18	3.- Segurtasuna 2.- Presazkoa
				GUZTIRA, GIPIZKOA UDALAGUNTZA (2017)	3.578.657,92 €	2.147.194,73 €		
				GUZTIRA, UDALAGUNTZA (2017)	9.996.762,55 €	5.998.057,48 €		

2018ko apirilaren 19a, osteguna

II. ERANSKINA  
DIRUZ-LAGUNDUKO EZ DIRENAK BALIOZTATZE-IRIZPIDEARI JARRAITUZ AURREIKUSITAKO KREDITUA BUKATUTAKOAN  
ARABA

Zk.	Err	Udala	Ikastetxea	Obra	Arrazoia	Balioztapena	Balioztapena
1	6	Iruña Oka	CEIP J. M. de Barandiarán HLHI	Argiak aldatzea energia-eraginkortasuna tarteko	Balioztatze-irizpideari jarraituz, aurreikusitako kreditua bukatutakoan	9	7.- Instalazioak 3.- Komenigarria
2	130	Legutio	CEIP Garazi HLHI	Kanpo-argiteria egokitzea	Balioztatze-irizpideari jarraituz, aurreikusitako kreditua bukatutakoan	9	7.- Instalazioak 3.- Komenigarria
3	258	Okondo	CEIP Okondo HLHI	Zuzendaritza bulegoen eta idazkaritzaren arteko komunikazioa hobetzea	Balioztatze-irizpideari jarraituz, aurreikusitako kreditua bukatutakoan	8	4.- Gelak 3.- Komenigarria
4	380	Oion	CEIP Ramiro de Maeztu HLHI	Barne-patioak konpontzea	Balioztatze-irizpideari jarraituz, aurreikusitako kreditua bukatutakoan	6	10.- Toki irekiak 3.- Komenigarria
5	50	Zigoitia	CEIP Gorbeia HLHI	Jantokiko txorrotak aldatzea	Balioztatze-irizpideari jarraituz, aurreikusitako kreditua bukatutakoan	9	7.- Instalazioak 3.- Komenigarria
6	53	Zigoitia	CEIP Gorbeia HLHI	Jolastokian jolas termoplastikoak jartzea	Balioztatze-irizpideari jarraituz, aurreikusitako kreditua bukatutakoan	6	10.- Toki irekiak 3.- Komenigarria
7	336	Zuia	IES Murgia BHI	Eraikin erantsiak botatzea	Balioztatze-irizpideari jarraituz, aurreikusitako kreditua bukatutakoan	7	11.- Bestelakoak 2.- Presazkoa

2018ko apirilaren 19a, osteguna

## BIZKAIA

Zk.	Err	Udala	Ikastetxea	Obra	Arrazoia	Balioztapena	Balioztapena
8	36	Abanto y Ciérvana- Abanto Zierbena	CEIP Buenos Aires HLHI	Kanpo-arotzeria aldatzea	Balioztatze-irizpideari jarraituz, aurreikusitako kreditua bukatutakoan	10	6.- Kanpoko arotzeria 3.- Komenigarria
9	13	Abanto y Ciérvana- Abanto Zierbena	CEIP Etorbizuna Ikastola HLHI	Gimnasioan hainbat hobetze lan	Balioztatze-irizpideari jarraituz, aurreikusitako kreditua bukatutakoan	7	3.- Toki estaliak 3.- Komenigarria
10	268	Amoroto	CEIP Amoroto HLHI	Jantokiko komunak berritzea	Balioztatze-irizpideari jarraituz, aurreikusitako kreditua bukatutakoan	11	7.- Instalazioak 2.- Presazkoa
11	262	Amoroto	CEIP Amoroto HLHI	Gelak banatzea	Balioztatze-irizpideari jarraituz, aurreikusitako kreditua bukatutakoan	10	8.- Gelak 2.- Presazkoa
12	251	Barakaldo	CEIP Alkartu Ikastola HLHI	Instalazio elektrikoa eraberritzea	Balioztatze-irizpideari jarraituz, aurreikusitako kreditua bukatutakoan	11	7.- Instalazioak 2.- Presazkoa
13	330	Barakaldo	CEIP Gurutzeta HLHI	Eskolaurreko komunak eraberritzea	Balioztatze-irizpideari jarraituz, aurreikusitako kreditua bukatutakoan	11	7.- Instalazioak 2.- Presazkoa
14	344	Barakaldo	CEIP Larrea HLHI	Komunak konpontzea	Balioztatze-irizpideari jarraituz, aurreikusitako kreditua bukatutakoan	11	7.- Instalazioak 2.- Presazkoa
15	354	Barakaldo	CEIP Mukusuluba HLHI	Ur bero instalazioa eraberritzea	Balioztatze-irizpideari jarraituz, aurreikusitako kreditua bukatutakoan	11	7.- Instalazioak 2.- Presazkoa
16	360	Barakaldo	CEIP Munoa HLHI	Hainbat instalazio konpontzea	Balioztatze-irizpideari jarraituz, aurreikusitako kreditua bukatutakoan	11	7.- Instalazioak 2.- Presazkoa
17	366	Barakaldo	CEIP N.ª Sra. Del Pilar BHI	Korridoreetan berokuntza-instalazioa jaretzea	Balioztatze-irizpideari jarraituz, aurreikusitako kreditua bukatutakoan	11	7.- Instalazioak 2.- Presazkoa
18	372	Barakaldo	CEIP Rontegi HLHI	Instalazio elektrikoa eta bukaerak eraberritzea	Balioztatze-irizpideari jarraituz, aurreikusitako kreditua bukatutakoan	11	7.- Instalazioak 2.- Presazkoa
19	364	Barakaldo	CEIP Munoa HLHI	Komunetako ateak aldatzea	Balioztatze-irizpideari jarraituz, aurreikusitako kreditua bukatutakoan	10	8.- Gelak 2.- Presazkoa
20	332	Barakaldo	CEIP Gurutzeta HLHI	Kiroldegian estalkia jartzea	Balioztatze-irizpideari jarraituz, aurreikusitako kreditua bukatutakoan	9	9.- Toki estaliak 2.- Presazkoa
21	297	Barakaldo	CEPA Barakaldo HHI	Argiak aldatzea	Balioztatze-irizpideari jarraituz, aurreikusitako kreditua bukatutakoan	9	7.- Instalazioak 3.- Komenigarria
22	349	Barakaldo	IES Minas BHI	Beheko solairuko komuna konpontzea	Balioztatze-irizpideari jarraituz, aurreikusitako kreditua bukatutakoan	9	7.- Instalazioak 3.- Komenigarria
23	346	Barakaldo	IES Minas BHI	Argiteria konpontzea	Balioztatze-irizpideari jarraituz, aurreikusitako kreditua bukatutakoan	9	7.- Instalazioak 3.- Komenigarria
24	272	Barakaldo	CEIP Arteagabeitia HLHI	Bi bulego sortzea	Balioztatze-irizpideari jarraituz, aurreikusitako kreditua bukatutakoan	8	4.- Gelak 3.- Komenigarria
25	358	Barakaldo	CEIP Munoa HLHI	Hainbat igelzeritza lan	Balioztatze-irizpideari jarraituz, aurreikusitako kreditua bukatutakoan	6	10.- Toki irekiak 3.- Komenigarria
26	147	Basauri	CEIP José Etxegarai HLHI	Kanpo-arotzeria aldatzea	Balioztatze-irizpideari jarraituz, aurreikusitako kreditua bukatutakoan	12	6.- Kanpoko arotzeria 2.- Presazkoa
27	122	Basauri	CEIP Arizko Ikastola HLHI	Komunak eraberritzea	Balioztatze-irizpideari jarraituz, aurreikusitako kreditua bukatutakoan	11	7.- Instalazioak 2.- Presazkoa

2018ko apirilaren 19a, osteguna

Zk.	Err	Udala	Ikastetxea	Obra	Arrazola	Balioztapena	Balioztapena
28	152	Berango	CEIP Berango-Merana HLHI	Patioak estaltzea	Balioztatze-irizpideari jarraituz, aurreikusitako kreditua bukatutakoan	9	9.- Toki estaliak 2.- Presazkoa
29	400	Berriz	CEIP Learreta-Markina HLHI	Jolastokia estaltzea	Balioztatze-irizpideari jarraituz, aurreikusitako kreditua bukatutakoan	9	9.- Toki estaliak 2.- Presazkoa
30	222	Bilbao	CEIP Iruarteta HLHI	Kanpo-arotzeria aldatzea. II fasea	Balioztatze-irizpideari jarraituz, aurreikusitako kreditua bukatutakoan	12	6.- Kanpoko arotzeria 2.- Presazkoa
31	240	Bilbao	CEIP San Ignazio HLHI	Sarrerak estaltzea	Balioztatze-irizpideari jarraituz, aurreikusitako kreditua bukatutakoan	9	9.- Toki estaliak 2.- Presazkoa
32	301	Bilbao	CEIP San Ignazio HLHI	Portxeak eta gimnasioa zaharberritzea	Balioztatze-irizpideari jarraituz, aurreikusitako kreditua bukatutakoan	9	9.- Toki estaliak 2.- Presazkoa
33	294	Bilbao	CEIP Zamakola-Juan Delmas HLHI	Guraso-Elkarterako lokala egokitzea	Balioztatze-irizpideari jarraituz, aurreikusitako kreditua bukatutakoan	8	4.- Gelak 3.- Komenigarria
34	310	Durango	CEIP Zabalarra HLHI	Argiteria aldatzea	Balioztatze-irizpideari jarraituz, aurreikusitako kreditua bukatutakoan	11	7.- Instalazioak 2.- Presazkoa
35	299	Durango	CEIP Landako HLHI	Haurrentzako jolasak estaltzea	Balioztatze-irizpideari jarraituz, aurreikusitako kreditua bukatutakoan	9	9.- Toki estaliak 2.- Presazkoa
36	306	Durango	CEIP Landako HLHI	Argiteria aldatzea	Balioztatze-irizpideari jarraituz, aurreikusitako kreditua bukatutakoan	9	7.- Instalazioak 3.- Komenigarria
37	353	Durango	CEIP Zabalarra HLHI	Kanpoko patioan komuna egokitzea	Balioztatze-irizpideari jarraituz, aurreikusitako kreditua bukatutakoan	9	7.- Instalazioak 3.- Komenigarria
38	328	Durango	CEIP Zabalarra HLHI	Jolastokiko estalkia konpontzea	Balioztatze-irizpideari jarraituz, aurreikusitako kreditua bukatutakoan	9	9.- Toki estaliak 2.- Presazkoa
39	359	Durango	CEIP Zabalarra HLHI	Jantokia handitzea	Balioztatze-irizpideari jarraituz, aurreikusitako kreditua bukatutakoan	8	4.- Gelak 3.- Komenigarria
40	303	Durango	CEIP Zabalarra HLHI	Haurrentzako jolasak estaltzea	Balioztatze-irizpideari jarraituz, aurreikusitako kreditua bukatutakoan	7	9.- Toki estaliak 3.- Komenigarria
41	316	Durango	CEIP Landako HLHI	Zolata egitea	Balioztatze-irizpideari jarraituz, aurreikusitako kreditua bukatutakoan	6	10.- Toki irekiak 3.- Komenigarria
42	292	Erandio	CEIP Altzaga Ikastola HLHI	Erditoko argiak hobetzea	Balioztatze-irizpideari jarraituz, aurreikusitako kreditua bukatutakoan	11	7.- Instalazioak 2.- Presazkoa
43	278	Erandio	CEIP Goikolanda HLHI	Instalazio elektrikoa eraberritzea	Balioztatze-irizpideari jarraituz, aurreikusitako kreditua bukatutakoan	11	7.- Instalazioak 2.- Presazkoa
44	271	Erandio	CEIP Ignazio Aldekoa HLHI	Instalazio elektrikoa eraberritzea eta 106 gela aldatzea	Balioztatze-irizpideari jarraituz, aurreikusitako kreditua bukatutakoan	11	7.- Instalazioak 2.- Presazkoa
45	286	Erandio	CEIP Altzaga Ikastola HLHI	209 tutoretza-gela aldatzea eta 2/006 gelako hezetasunak konpontzea	Balioztatze-irizpideari jarraituz, aurreikusitako kreditua bukatutakoan	10	8.- Gelak 2.- Presazkoa
46	398	Erandio	CEIP Goikolanda HLHI	Sarrerako atondoan estaldura bertikala jartzea	Balioztatze-irizpideari jarraituz, aurreikusitako kreditua bukatutakoan	8	4.- Gelak 3.- Komenigarria

2018ko apirilaren 19a, osteguna

Zk.	Err	Udala	Ikastetxea	Obra	Arrazoia	Balioztapena	Balioztapena
47	18	Ermua	CEIP Anaitasuna HLHI	Komunak eraberritzea	Balioztatze-irizpideari jarraituz, aurreikusitako kreditua bukatutakoan	11	7.- Instalazioak 2.- Presazkoa
48	17	Ermua	CEIP Ongarai HLHI	Komunak eraberritzea	Balioztatze-irizpideari jarraituz, aurreikusitako kreditua bukatutakoan	11	7.- Instalazioak 2.- Presazkoa
49	20	Ermua	CEIP San Lorenzo HLHI	Komunak eraberritzea	Balioztatze-irizpideari jarraituz, aurreikusitako kreditua bukatutakoan	11	7.- Instalazioak 2.- Presazkoa
50	33	Gautegiz Arteaga	CEIP Montorre HLHI	Ikastegian hainbat eraberritze lan	Balioztatze-irizpideari jarraituz, aurreikusitako kreditua bukatutakoan	8	4.- Gelak 3.- Komenigarria
51	72	Getxo	CEIP San Ignazio HLHI	Teilatu-laurako sarreran ate galbanizatua jartzea	Balioztatze-irizpideari jarraituz, aurreikusitako kreditua bukatutakoan	10	6.- Kanpoko arotzeria 3.- Komenigarria
52	69	Getxo	CEIP Romo HLHI	Jantokiko sarrerako bi orriko ate finkoa jartzea	Balioztatze-irizpideari jarraituz, aurreikusitako kreditua bukatutakoan	8	8.- Gelak 3.- Komenigarria
53	74	Getxo	CEIP Zubileta HLHI	Haurrentzako barlan hormigoizko zolata handitzea	Balioztatze-irizpideari jarraituz, aurreikusitako kreditua bukatutakoan	8	10.- Toki irekiak 2.- Presazkoa
54	216	Larrabetzu	CEIP Larrabetzu HLHI	Jolasguneko estalkia konpontzea	Balioztatze-irizpideari jarraituz, aurreikusitako kreditua bukatutakoan	9	9.- Toki estaliak 2.- Presazkoa
55	404	Larrabetzu	CEIP Larrabetzu HLHI	Estalkipeko guneko argiteria	Balioztatze-irizpideari jarraituz, aurreikusitako kreditua bukatutakoan	9	7.- Instalazioak 3.- Komenigarria
56	236	Laukiz	CEIP Laukiz HLHI	Portxea ixtea	Balioztatze-irizpideari jarraituz, aurreikusitako kreditua bukatutakoan	9	9.- Toki estaliak 2.- Presazkoa
57	173	Leioa	CEIP Artaza Los Pinos HLHI	Psikomotritzitate-gela izateko gela egokitzea	Balioztatze-irizpideari jarraituz, aurreikusitako kreditua bukatutakoan	10	8.- Gelak 2.- Presazkoa
58	215	Leioa	CEIP Altzaga Ikastola HLHI	Jarduerak kontagailu berrian	Balioztatze-irizpideari jarraituz, aurreikusitako kreditua bukatutakoan	9	7.- Instalazioak 3.- Komenigarria
59	163	Leioa	CEIP San Bartolomé HLHI	Argiteria aldatzea	Balioztatze-irizpideari jarraituz, aurreikusitako kreditua bukatutakoan	9	7.- Instalazioak 3.- Komenigarria
60	401	Lekeitio	CEIP Lekeitio HLHI	Argiteria aldatzea	Balioztatze-irizpideari jarraituz, aurreikusitako kreditua bukatutakoan	11	7.- Instalazioak 2.- Presazkoa
61	388	Munitibar-Arbatzegi Gerrikaiz	CEIP Munitibar HLHI	Gimnasioa egokitzea	Balioztatze-irizpideari jarraituz, aurreikusitako kreditua bukatutakoan	8	8.- Gelak 3.- Komenigarria
62	167	Muxika	CEIP Urretxindorra HLHI	Estalpea konpontzea	Balioztatze-irizpideari jarraituz, aurreikusitako kreditua bukatutakoan	7	9.- Toki estaliak 3.- Komenigarria
63	88	Ondarroa	CEIP Zaldue HLHI	Argiteria aldatzea	Balioztatze-irizpideari jarraituz, aurreikusitako kreditua bukatutakoan	9	7.- Instalazioak 3.- Komenigarria
64	250	Otxandio	CEIP Otxandio HLHI	Aldagelak egokitzea	Balioztatze-irizpideari jarraituz, aurreikusitako kreditua bukatutakoan	11	7.- Instalazioak 2.- Presazkoa
65	52	Portugalete	CEIP Maestro Zubeldia HLHI	Komunak eraberritzea	Balioztatze-irizpideari jarraituz, aurreikusitako kreditua bukatutakoan	11	7.- Instalazioak 2.- Presazkoa
66	27	Portugalete	CPI Antonio Trueba IPI	Berokuntza instalazioa	Balioztatze-irizpideari jarraituz, aurreikusitako kreditua bukatutakoan	11	7.- Instalazioak 2.- Presazkoa

2018ko apirilaren 19a, osteguna

Zk.	Err	Udala	Ikastetxea	Obra	Arrazoia	Balioztapena	Balioztapena
67	211	Santurtzi	CEPA Santurtzi HHI	Kanpo-arotzeria aldatzea	Balioztatze-irizpideari jarraituz, aurreikusitako kreditua bukatutakoan	12	6.– Kanpoko arotzeria 2.– Presazkoa
68	206	Santurtzi	CEIP Itsasoko Ama HLHI	Instalazio elektrikoa eraberritzea	Balioztatze-irizpideari jarraituz, aurreikusitako kreditua bukatutakoan	11	7.– Instalazioak 2.– Presazkoa
69	214	Santurtzi	CEPA Santurtzi HHI	Instalazio elektrikoa eraberritzea	Balioztatze-irizpideari jarraituz, aurreikusitako kreditua bukatutakoan	11	7.– Instalazioak 2.– Presazkoa
70	191	Santurtzi	CEIP Emilia Zuza-Brun HLHI	Haur jolasak egokitzea	Balioztatze-irizpideari jarraituz, aurreikusitako kreditua bukatutakoan	6	10.– Toki irekiak 3.– Komenigarria
71	47	Karrantza Harana	CEIP Concha HLHI	Kanpo-espazioak egokitzea irakasleen aisialdirako	Balioztatze-irizpideari jarraituz, aurreikusitako kreditua bukatutakoan	5	11.– Bestelakoak 3.– Komenigarria



2018ko apirilaren 19a, osteguna

## GIPUZKOA

Zk.	Err	Udala	Ikastetxea	Obra	Arrazoia	Balioztatpena	Balioztatpena
72	94	Abaltzisketa	CEIP Abaltzisketa HLHI	Eskola-eremua handitzea	Balioztatze-irizpideari jarraituz, aurreikusitako kreditua bukatutakoan	8	10.- Toki irekiak 2.- Presazkoa
73	65	Andoain	CEIP Ondarreta HLHI	Jolastokia estaltzea	Balioztatze-irizpideari jarraituz, aurreikusitako kreditua bukatutakoan	9	7.- Instalazioak 3.- Komenigarria
74	144	Arexabaleta	CEIP Kurtzebarri HLHI	Kantxako argiak	Balioztatze-irizpideari jarraituz, aurreikusitako kreditua bukatutakoan	9	7.- Instalazioak 3.- Komenigarria
75	253	Bergara	CEIP San Martín Agirre HLHI	Jolastokia estaltzea	Balioztatze-irizpideari jarraituz, aurreikusitako kreditua bukatutakoan	8	10.- Toki irekiak 2.- Presazkoa
76	141	Bidania-Goiatz	CEIP Txinkorta HLHI	Argiak berritzea	Balioztatze-irizpideari jarraituz, aurreikusitako kreditua bukatutakoan	9	7.- Instalazioak 3.- Komenigarria
77	85	Hondarribia	CEIP Talaia HLHI	Beheko solairuan zoladura, hormak eta sabaia berritzea	Balioztatze-irizpideari jarraituz, aurreikusitako kreditua bukatutakoan	8	4.- Gelak 3.- Komenigarria
78	89	Ikaztegieta	CEIP Ikaztegieta HLHI	Ikasteixearen sarrera estaltzea	Balioztatze-irizpideari jarraituz, aurreikusitako kreditua bukatutakoan	7	9.- Toki estaliak 3.- Komenigarria
79	21	Irun	CEIP Txingudi HLHI	Frontoiko sarrera estaltzea	Balioztatze-irizpideari jarraituz, aurreikusitako kreditua bukatutakoan	7	9.- Toki estaliak 3.- Komenigarria
80	61	Lezo	CEIP Lezo HLHI	Kiroldegia estaltzea	Balioztatze-irizpideari jarraituz, aurreikusitako kreditua bukatutakoan	7	9.- Toki estaliak 3.- Komenigarria
81	134	Urrtxu	CEIP Gainzuri HLHI	Jolastokia estaltzea	Balioztatze-irizpideari jarraituz, aurreikusitako kreditua bukatutakoan	7	9.- Toki estaliak 3.- Komenigarria
82	321	Villabona	CEIP Doctor Flemming HLHI	Frontoia eta alboak estaltzea	Balioztatze-irizpideari jarraituz, aurreikusitako kreditua bukatutakoan	7	9.- Toki estaliak 3.- Komenigarria
83	326	Villabona	CEIP Doctor Flemming HLHI	Jolastokia estaltzea	Balioztatze-irizpideari jarraituz, aurreikusitako kreditua bukatutakoan	7	9.- Toki estaliak 3.- Komenigarria
84	318	Zarautz	CEIP Orokieta HLHI	Bizikletak aparkatzeko tokia estaltzea	Balioztatze-irizpideari jarraituz, aurreikusitako kreditua bukatutakoan	5	9.- Toki estaliak 4.- Presarik gabekoa

2018ko apirilaren 19a, osteguna

III. ERANSKINA  
BETEKIZUNAK EZ BETETZEAGATIK ONARTU GABEAK

## ARABA

Zk.	Err	Udala	Ikastetxea	Obra	Arrazoa

## BIZKAIA

Zk.	Err	Udala	Ikastetxea	Obra	Arrazoa
1	267	Artea	CEIP Arratia HLHI	Ikasgelak eraberritzea	Diruz laguntzekoa ez den ekintza (2017-11-2ko Aginduko 1. artikulua)
2	8	Artzentales	CEIP Ángel Larena HLHI	Ikasgelak eta jantokia pintatzea eta larrialdi argiak jartzea	Diruz laguntzekoa ez den ekintza (2017-11-2ko Aginduko 1. artikulua)
3	137	Balmaseda	CEIP Mendia HLHI	Ekipo informatikoaz hornitzea eta wifi sarea ezartzea.	Diruz laguntzekoa ez den ekintza (2017-11-2ko Aginduko 1. artikulua)
4	145	Balmaseda	CEIP Mendia HLHI	10 banku lixatzea eta bernizatzea.	Diruz laguntzekoa ez den ekintza (2017-11-2ko Aginduko 1. artikulua)
5	149	Balmaseda	CEIP Mendia HLHI	Altzairuzko hesia konpontzea.	Diruz laguntzekoa ez den ekintza (2017-11-2ko Aginduko 1. artikulua)
6	158	Balmaseda	CEIP Mendia HLHI	Barruko errezeiak eta pertsianak jartzea.	Diruz laguntzekoa ez den ekintza (2017-11-2ko Aginduko 1. artikulua)
7	225	Barakaldo	CEIP Alkartu Ikastola HLHI	Iturgintza konpontzea.	Diruz laguntzekoa ez den ekintza (2017-11-2ko Aginduko 1. artikulua)
8	230	Barakaldo	CEIP Alkartu Ikastola HLHI	Behoko patioko haur-jokoan blokea konpontzea.	Diruz laguntzekoa ez den ekintza (2017-11-2ko Aginduko 1. artikulua)
9	246	Barakaldo	CEIP Alkartu Ikastola HLHI	Argiteria hornitzea eta ordezte.	Diruz laguntzekoa ez den ekintza (2017-11-2ko Aginduko 1. artikulua)
10	254	Barakaldo	CEIP Alkartu Ikastola HLHI	Leihateak babesteko sistema eraberritzea	Diruz laguntzekoa ez den ekintza (2017-11-2ko Aginduko 1. artikulua)
11	265	Barakaldo	CEIP Arteagabeitia HLHI	Kanpoko hesia konpontzea eta zuhaitz-txorkoak betetzea.	Diruz laguntzekoa ez den ekintza (2017-11-2ko Aginduko 1. artikulua)
12	298	Barakaldo	CEIP Gurutzeta HLHI	Igeltserotza-lanak eskolaurtean	Diruz laguntzekoa ez den ekintza (2017-11-2ko Aginduko 1. artikulua)
13	311	Barakaldo	CEIP Gurutzeta HLHI	Patioako irteerako baldosadura konpontzea.	Diruz laguntzekoa ez den ekintza (2017-11-2ko Aginduko 1. artikulua)
14	319	Barakaldo	CEIP Gurutzeta HLHI	Ur-hargunearen jariora konpontzea.	Diruz laguntzekoa ez den ekintza (2017-11-2ko Aginduko 1. artikulua)
15	323	Barakaldo	CEIP Gurutzeta HLHI	Modulu handirako sarrerako atea aldatzea.	Diruz laguntzekoa ez den ekintza (2017-11-2ko Aginduko 1. artikulua)

2018ko apirilaren 19a, osteguna

Zk.	Err	Udala	Ikastetxea	Obra	Arrazoa
16	325	Barakaldo	CEIP Gurutzeta HLHI	Baratzeko hesia konpontzea	Diruz laguntzekoa ez den ekintza (2017-11-2ko Aginduko 1. artikulua)
17	327	Barakaldo	CEIP Gurutzeta HLHI	Markesinako euri-urak jaisteko zorrotak konpontzea.	Diruz laguntzekoa ez den ekintza (2017-11-2ko Aginduko 1. artikulua)
18	394	Barakaldo	CEIP Gurutzeta HLHI	Tranpala eta arrapala sortzea.	Diruz laguntzekoa ez den ekintza (2017-11-2ko Aginduko 1. artikulua)
19	339	Barakaldo	CEIP Juan Ramón Jiménez HLHI	Agertokipeko sotoko ur-iragazketak konpontzea.	Diruz laguntzekoa ez den ekintza (2017-11-2ko Aginduko 1. artikulua)
20	356	Barakaldo	CEIP Munoa HLHI	Argiteria ordeztzea	Diruz laguntzekoa ez den ekintza (2017-11-2ko Aginduko 1. artikulua)
21	368	Barakaldo	CEIP Rontegi HLHI	Haur-jokoan blokeko igotzeko sarea eta mailak aldatzea.	Diruz laguntzekoa ez den ekintza (2017-11-2ko Aginduko 1. artikulua)
22	369	Barakaldo	CEIP Rontegi HLHI	Eskolaurreko sotoa eta teiatupea konpontzea	Diruz laguntzekoa ez den ekintza (2017-11-2ko Aginduko 1. artikulua)
23	370	Barakaldo	CEIP Rontegi HLHI	Zoladura indargetzailea eta atea konpontzea	Diruz laguntzekoa ez den ekintza (2017-11-2ko Aginduko 1. artikulua)
24	371	Barakaldo	CEIP Rontegi HLHI	Jolastokiko haur-jokoan blokea konpontzea	Diruz laguntzekoa ez den ekintza (2017-11-2ko Aginduko 1. artikulua)
25	391	Barakaldo	CEIP Rontegi HLHI	Jantokiko atea finkatzea eta errematatzea	Diruz laguntzekoa ez den ekintza (2017-11-2ko Aginduko 1. artikulua)
29	392	Barakaldo	CEIP Rontegi HLHI	Kutxen estalkiak sortzea	Diruz laguntzekoa ez den ekintza (2017-11-2ko Aginduko 1. artikulua)
30	393	Barakaldo	CEIP Rontegi HLHI	Atzeko patioan saretak hornitzea eta jartzea	Diruz laguntzekoa ez den ekintza (2017-11-2ko Aginduko 1. artikulua)
31	287	Barakaldo	CEIP Sta. Teresa Bagatza HLHI	Eskolaurreko jolastokiko haur-jokoan blokea konpontzea	Diruz laguntzekoa ez den ekintza (2017-11-2ko Aginduko 1. artikulua)
32	291	Barakaldo	CEIP Sta. Teresa Bagatza HLHI	Berokuntza erradiadoreak konpontzea	Diruz laguntzekoa ez den ekintza (2017-11-2ko Aginduko 1. artikulua)
33	374	Barakaldo	CEIP Zuazo HLHI	Jolastokia konpontzea	Diruz laguntzekoa ez den ekintza (2017-11-2ko Aginduko 1. artikulua)
34	375	Barakaldo	IMFBP Bituritxa	Igeltseritza-lanak	Ez da hezkuntza-administrazioaren mendeko ikastetxea (2017-11-2ko Aginduko 1. artikulua)
35	376	Barakaldo	IMFBP Bituritxa	Kanpo-arotzeria eraberritzea	Ez da hezkuntza-administrazioaren mendeko ikastetxea (2017-11-2ko Aginduko 1. artikulua)
36	133	Basauri	CEIP Basozelai-Gaztelu HLHI	Gas naturalaren hartunea	Diruz laguntzekoa ez den ekintza (2017-11-2ko Aginduko 1. artikulua)
37	86	Dima	CEIP Dima HLHI	Haur-jolasak aldatzea	Diruz laguntzekoa ez den ekintza (2017-11-2ko Aginduko 1. artikulua)
38	239	Ea	CEIP Natxitua HLHI	Ikastetxe saierako inguruak urbanizatzea	Diruz laguntzekoa ez den ekintza (2017-11-2ko Aginduko 1. artikulua)

2018ko apirilaren 19a, osteguna

Zk.	Err	Udala	Ikastetxea	Obra	Arrazoa
39	396	Erandio	CEIP Goikolanda HLHI	Patioko biltegian argiak jartzea	Diruz laguntzekoa ez den ekintza (2017-11-2ko Aginduko 1. artikulua)
40	397	Erandio	CEIP Goikolanda HLHI	Pertsiana-kaxetako pitzadurak konpontzea	Diruz laguntzekoa ez den ekintza (2017-11-2ko Aginduko 1. artikulua)
41	238	Gatika	CEIP Gatika HLHI	Frontoiko argiztapena	Diruz laguntzekoa ez den ekintza (2017-11-2ko Aginduko 1. artikulua)
42	68	Getxo	CEIP Geroa HLHI	Zurezko panelak egitea eta jartzea. Bastidoreak eta saihetsak barne.	Diruz laguntzekoa ez den ekintza (2017-11-2ko Aginduko 1. artikulua)
43	315	Gordexola	CEIP Eduardo Eskartzaga HLHI	Atea aldatzea	Diruz laguntzekoa ez den ekintza (2017-11-2ko Aginduko 1. artikulua)
44	218	Zaldibar	CEIP Zaldibar HLHI	Hobekuntza lanak kiroldegian	Diruz laguntzekoa ez den ekintza (2017-11-2ko Aginduko 1. artikulua)

2018ko apirilaren 19a, osteguna

## GIPUZKOA

Zk.	Err	Udala	Ikastetxea	Obra	Arrazoiak
45	205	Berastegi	CEIP J.A. Muñagorri HLHI	Frontoia osorik berritzea	Diruz laguntzekoa ez den ekintza (2017-11-2ko Aginduko 1. artikulua)
46	155	Donostia	CEIP Amasorrain HLHI (Haurreskola)	Gelak berritzea	Ez da hezkuntza-administrazioaren mendeko ikastetxea (2017-11-2ko Aginduko 1. artikulua)
47	261	Donostia	CEIP Amasorrain HLHI (Haurreskola)	Ikasgelak berritzea	Ez da hezkuntza-administrazioaren mendeko ikastetxea (2017-11-2ko Aginduko 1. artikulua)
48	103	Eibar	CEIP Sansaburu HLHI (Haurreskola)	Estalkia konpontzea	Ez da hezkuntza-administrazioaren mendeko ikastetxea (2017-11-2ko Aginduko 1. artikulua)
49	108	Eibar	CEIP Sansaburu HLHI (Haurreskola)	Patioa estaltzea	Ez da hezkuntza-administrazioaren mendeko ikastetxea (2017-11-2ko Aginduko 1. artikulua)
50	112	Eibar	CEIP Urkizu HLHI (Haurreskola)	Komuna berritzea	Ez da hezkuntza-administrazioaren mendeko ikastetxea (2017-11-2ko Aginduko 1. artikulua)
51	11	Elgeta	CEIP Elgeta HLHI	Jantokiko sabaia eta hormak konpontzea eta pintatzea	Diruz laguntzekoa ez den ekintza (2017-11-2ko Aginduko 1. artikulua)
52	161	Hondarribia	CEIP Talaia Satarka HLHI (Haurreskola)	Sukadea, jantokia eta biltegia egokitzea eta hobetzea	Ez da hezkuntza-administrazioaren mendeko ikastetxea (2017-11-2ko Aginduko 1. artikulua)
53	23	Irun	CEIP Txingudi HLHI	Gimnasioa pintatzea	Diruz laguntzekoa ez den ekintza (2017-11-2ko Aginduko 1. artikulua)
54	2	Legorreta	CEIP Legorreta HLHI	Irakasleen gela pintatzea	Diruz laguntzekoa ez den ekintza (2017-11-2ko Aginduko 1. artikulua)
55	314	Zarautz	Udal Hautzaindegia	Jolastokiko estalkia	Ez da hezkuntza-administrazioaren mendeko ikastetxea (2017-11-2ko Aginduko 1. artikulua)
56	322	Zarautz	CEIP Orokieta HLHI (Haurreskola)	Eguzki-oihalak	Ez da hezkuntza-administrazioaren mendeko ikastetxea (2017-11-2ko Aginduko 1. artikulua)